
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
8 ноября 2021 года  № 2 96 -уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области, 
внесении изменения в указ Губернатора Иркутской области 

от 5 августа 2021 года № 212-уг

В соответствии со статьями 6, 7, 41 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги по 
укреплению законности и правопорядка, защите прав и законных интересов 
граждан, безупречную службу и в связи с Днем сотрудника органов 
внутренних дел Российской Федерации:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАРИЦКОГО - начальника отдела полиции № 6
Андрея Александровича Межмуниципального управления

Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Иркутское» полковника
полиции;

ЕФРЕМОВУ - начальника отдела № 4 по расследованию
Марию Александровну преступлений на территории Ленинского

района, обслуживаемой отделом полиции 
№ 4, следственного управления
Межмуниципального управления
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Иркутское» подполковника
юстиции;



2

НЕПОМНЯЩИХ 
Марию Викторовну

остову
Татьяну Дмитриевну

САВЧЕНКО 
Татьяну Ивановну

ТЫЧКОВУ 
Ирину Евгеньевну

ШОЛОМКА 
Бориса Владимировича

инспектора по особым поручениям
отделения организации охраны
общественного порядка при проведении 
массовых мероприятий отдела организации 
охраны общественного порядка на улицах и 
при проведении массовых мероприятий 
управления организации охраны 
общественного порядка и взаимодействия с 
органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации и органами
местного самоуправления Г лавного
управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Иркутской 
области майора полиции;

заведующую медицинской частью 
изолятора временного содержания
подозреваемых и обвиняемых
Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации 
«Качугский»;

заведующую медицинской частью 
изолятора временного содержания
подозреваемых и обвиняемых Управления 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Ангарскому городскому 
округу;

заместителя начальника линейного отдела -  
начальника следственного отдела 
Тайшетского линейного отдела
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации на транспорте подполковника 
юстиции;

начальника отдела по исполнению
административного законодательства
Межмуниципального управления
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Братское» майора полиции;



3

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЗАЙЦЕВОЙ 
Инне Александровне

заведующему отделением -
врачу-терапевту отделения профилактики 
поликлиники федерального казенного 
учреждения здравоохранения «Медико- 
санитарная часть Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Иркутской 
области»;

ИЗОТОВУ
Дмитрию Геннадьевичу

заместителю начальника отдела
координации деятельности органов
внутренних дел по розыску лиц управления 
уголовного розыска Главного управления 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Иркутской области 
подполковнику полиции;

ИЛЬИНОИ
Валентине Викторовне

начальнику группы дознания отдела 
полиции № 1 (дислокация с. Оса)
Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации 
«Боханский» майору полиции;

МАЦЫГИНОИ 
Елене Александровне

МОЛЕВУ
Евгению Эдуардовичу

заместителю начальника контрольно
методического управления Г лавного
следственного управления Г лавного
управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Иркутской 
области -  начальнику отдела (контрольно
методического отдела по преступлениям в 
сфере экономики) полковнику юстиции;

заместителю начальника отдела участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних Межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Тулу некий» -  
начальнику отделения (отделения 
участковых уполномоченных полиции) 
подполковнику полиции;



4

РЫКУ
Андрею Владимировичу

- начальнику межрайонного экспертно
криминалистического отдела № 6
(дислокация г. Тулун) экспертно
криминалистического центра Г лавного 
управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Иркутской 
области майору полиции.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги по 
укреплению законности и правопорядка, защите прав и законных интересов 
граждан, безупречную службу и в связи с 300-летием прокуратуры России:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЕРМАЧЕНКО 
Виталия Андреевича

- старшего помощника Восточно-Сибирского 
транспортного прокурора по обеспечению 
участия прокуроров в рассмотрении 
уголовных дел судами старшего советника 
юстиции;

ПЕТУХОВУ 
Оксану Хасьятуловну

- старшего помощника Иркутского 
транспортного прокурора
Восточно-Сибирской транспортной
прокуратуры младшего советника юстиции;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МОГИЛЁВОЙ 
Елене Сергеевне

- помощнику Восточно-Сибирского
транспортного прокурора по вопросам 
государственной службы и кадров юристу 
1 класса;

РАДЖАБОВУ 
Руслану Манатовичу

- заместителю Осетровского транспортного 
прокурора Восточно-Сибирской
транспортной прокуратуры советнику 
юстиции.

3. За заслуги по защите прав и законных интересов граждан, 
безупречную службу и в связи с Днем судебного пристава объявить 
Благодарность Губернатора Иркутской области сотрудникам Управления 
Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области:

ГАЛИЧИНОИ 
Анне Анатольевне

- заместителю начальника отдела 
государственной службы и кадров 
лейтенанту внутренней службы;



5

ДОРЖИЕВОЙ - заместителю начальника отдела
Светлане Олеговне организационно-контрольной работы

майору внутренней службы.
4. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 

работу (службу):

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАЕВУ
Ульяну Валентиновну

заместителя начальника отдела
государственной гражданской службы и 
кадров в агентстве по обеспечению 
деятельности мировых судей Иркутской 
области;

НЕДОСЕКИНУ 
Светлану Викторовну

ведущего аналитика 
муниципального 
«Баяндаевский район»;

администрации
образования

ПУШКАРЕВУ 
Оксану Юрьевну

заместителя руководителя агентства по 
обеспечению деятельности мировых судей 
Иркутской области;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АБРАМОВИЧ 
Александре Владимировне

БОЛЬШЕ ДВОРСКОЙ 
Валентине Петровне

ЖДАНОВОЙ 
Светлане Гавриловне

КОПЫЛОВОЙ 
Елене Ивановне

заместителю директора -  главному
аналитику областного государственного 
казенного учреждения «Аппарат
Общественной палаты Иркутской области»;

начальнику отдела 
развития управления 
Администрации 
муниципального района;

экономического 
по экономике 

Шелеховского

- пенсионеру, Катангский район;

начальнику отделения по кадровой работе 
управления обеспечения деятельности и 
контроля аппарата администрации 
Ольхонского районного муниципального 
образования;



6

ЛИТВИНЦЕВОИ 
Анне Вячеславовне

ПЕТРОВУ
Александру Вениаминовичу

СПИРИНОЙ 
Елене Викторовне

- инспектору администрации 
Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района;

- водителю административно-хозяйственного 
отдела Администрации города Бодайбо и 
района;

- директору областного государственного 
казенного учреждения «Аппарат 
Общественной палаты Иркутской области».

5. За безупречную работу и в связи со 100-летием ведомственной 
(военизированной) охраны железнодорожного транспорта Российской 
Федерации объявить Благодарность Г убернатора Иркутской области 
сотрудникам филиала федерального государственного предприятия 
«Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской 
Федерации» на Восточно-Сибирской железной дороге:

ГАМБАРОВУ 
Микаилу Самед-оглы

ЖАДАНОВУ 
Вячеславу Владимировичу

ЗАЙЦЕВУ
Алексею Геннадьевичу

КИТАЕВУ
Александру Борисовичу

КУРЧЕНКО 
Игорю Викторовичу

ПЛЕЩИНСКОМУ 
Виталию Юрьевичу

- стрелку специализированного
подразделения Иркутского отряда
ведомственной охраны;

- водителю автомобиля сектора
материально-технического обеспечения, 
охраны труда, капитальных вложений и 
текущего ремонта управления Иркутского 
отряда ведомственной охраны;

- стрелку стрелковой команды станции 
Слюдянка Улан-Удэнского отряда 
ведомственной охраны;

- начальнику стрелковой команды станции 
Коршуниха Тайшетского отряда 
ведомственной охраны;

- стрелку стрелковой команды станции 
Тайшет Тайшетского отряда ведомственной 
охраны;

- водителю автомобиля управления;



Олегу Александровичу
СЕКЕРИНУ стрелку стрелковой команды станции Лена 

Северобайкальского отряда ведомственной 
охраны;

СЛАСТИНУ стрелку специализированного 
Иркутского отрядаВиталию Ивановичу подразделения Ирь 

ведомственной охраны;

СНОПКОВУ водителю автомобиля управления;
Юрию Викторовичу

СОБОЛЕВУ пожарному пожарной команды станции 
Тайшет Тайшетского отряда ведомственной 
охраны.

Николаю Юрьевичу

6. За личное мужество и отвагу, проявленные при ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и спасении людей на территории Иркутской области, 
предотвращение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории Иркутской области, за безупречную службу объявить 
Благодарность Губернатора Иркутской области ТЕРЯЕВУ Роману Олеговичу, 
старшему инженеру -  руководителю дежурной смены специализированной 
пожарно-спасательной части федеральной противопожарной службы 
(г. Иркутск) Главного управления Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Иркутской области майору внутренней 
службы.

7. Внести в пункт 1 указа Губернатора Иркутской области 
от 5 августа 2021 года № 212-уг «О награждении наградами Иркутской 
области» изменение, признав абзац тридцать четвертый утратившим силу.

8. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).


